Bekanntmachung

der Gemeinde Rathmannsdorf

Beschluss Nr. 2025/RTM/012 zur Feststellung des Jahresabschlusses fir das Haushaltsjahr 2019

In der 6ffentlichen Gemeinderatssitzung am 12. August 2025 stellte der Gemeinderat gemaR § 88c
Abs. 1 SachsGemO den Jahresabschluss der Gemeinde Rathmannsdorf zum 31.12.2019 wie folgt fest:

Ergebnisrechnung:

ordentliche Ertrage

ordentliche Aufwendungen
ordentliches Ergebnis
aullerordentliche Ertrage
aullerordentliche Aufwendungen
Sonderergebnis

Gesamtergebnis

Abdeckung von Fehlbetrdagen des ordentl. Ergebnisses aus Vorjahren
Verrechnung eines Fehlbetrages im ordentlichen Ergebnis mit dem Basiskapital
gemal § 72 Absatz 3 Satz 3 SachsGemO

Verrechnung eines Fehlbetrages im Sonderergebnis mit dem Basiskapital gem. §
72 Abs. 3 Satz 3 SachsGemO

Verbleibendes Gesamtergebnis

Finanzrechnung:

Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstatigkeit

Einzahlungen fiir Investitionstatigkeit
Auszahlungen fir Investitionstatigkeit
Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstatigkeit

Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstatigkeit

Anderung Finanzmittelbestand

Vermogensrechnung:

AKTIVA

1. Anlagevermogen

2. Umlaufvermogen

3. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten

Bilanzsumme AKTIVA

PASSIVA
1. Kapitalposition
darunter:

Basiskapital

1.343.978,87
1.280.046,78
63.932,09
24.551,27
23.012,64
1.538,63
65.470,72
0,00
123.692,20
4.641,47

193.804,39

1.257.948,62
981.922,03
276.026,59

187.982,74
28.767,99
159.214,75
0,00

0,00

0,00

435.241,34

8.103.912,89
895.558,55
0,00

8.999.471,44

4.120.793,80

3.487.270,70

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR

EUR

EUR



Riicklagen 633.523,10 EUR

Fehlbetrage 0,00 EUR
2. Sonderposten 4.072.021,87 EUR
3. Riuckstellungen 314.690,79 EUR
4. Verbindlichkeiten 397.092,32 EUR
5. Passive Rechnungsabgrenzungsposten 94.872,66 EUR
Bilanzsumme PASSIVA 8.999.471,44 EUR

Die ortliche Prufung des Jahresabschlusses zum 31.12.2019 wurde gemaRR Beschluss des
Gemeinschaftsausschusses vom 08.07.2021 durch die Dr. Brodbeck und Kirsten Partnerschaft,
Wirtschaftsprifungsgesellschaft Dresden vorgenommen.
Die Prufung hat zu keinen wesentlichen Einwendungen geflihrt, so dass die Feststellung des
Jahresabschlusses in vorliegender Form erfolgen konnte.

Der Jahresabschluss 2019 liegt ab dem 08.09.2025 im Rathaus der Stadt Bad Schandau, Kdmmerei,
Zimmer 16 wihrend der Offnungszeiten des Rathauses 6ffentlich zur Einsichtnahme aus.
Gleichzeitig besteht die Méglichkeit, die Unterlagen zum Jahresabschluss 2019 einzusehen unter:

https://www.rathmannsdorf.de/bekanntmachung-finanzen/

Rathmannsdorf, den 03.09.2025

gez. Uwe Thiele
Burgermeister

Die ordnungsgemale Bekanntmachung erfolgte entsprechend der aktuellen Bekanntmachungssatzung
der Gemeinde Rathmannsdorf.


https://www.rathmannsdorf.de/bekanntmachung-finanzen/

