Bekanntmachung

der Gemeinde Rathmannsdorf

Beschluss Nr. 2025/RTM/012 zur Feststellung des Jahresabschlusses für das Haushaltsjahr 2019

In der öffentlichen Gemeinderatssitzung am 12. August 2025 stellte der Gemeinderat gemäß § 88c Abs. 1 SächsGemO den Jahresabschluss der Gemeinde Rathmannsdorf zum 31.12.2019 wie folgt fest:

Ergebnisrechnung:

Basiskapital

	ordentliche Erträge ordentliche Aufwendungen ordentliches Ergebnis außerordentliche Erträge außerordentliche Aufwendungen Sonderergebnis	1.343.978,87 1.280.046,78 63.932,09 24.551,27 23.012,64 1.538,63	EUR EUR EUR EUR EUR		
	Gesamtergebnis	65.470,72	EUR		
	Abdeckung von Fehlbeträgen des ordentl. Ergebnisses aus Vorjahren Verrechnung eines Fehlbetrages im ordentlichen Ergebnis mit dem Basiskapital	0,00	EUR		
	gemäß § 72 Absatz 3 Satz 3 SächsGemO Verrechnung eines Fehlbetrages im Sonderergebnis mit dem Basiskapital gem. §	123.692,20	EUR		
	72 Abs. 3 Satz 3 SächsGemO	4.641,47	EUR		
	Verbleibendes Gesamtergebnis	193.804,39	EUR		
Finanzrechnung:					
	Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	1.257.948,62	EUR		
	Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	981.922,03	EUR		
	Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstätigkeit	276.026,59	EUR		
	Einzahlungen für Investitionstätigkeit	187.982,74	EUR		
	Auszahlungen für Investitionstätigkeit	28.767,99	EUR		
	Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstätigkeit	159.214,75	EUR		
	Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	0,00	EUR		
	Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	0,00	EUR		
	Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstätigkeit	0,00	EUR		
	Änderung Finanzmittelbestand	435.241,34	EUR		
Vermögensrechnung:					
	AKTIVA				
	1. Anlagevermögen	8.103.912,89	EUR		
	2. Umlaufvermögen	895.558,55	EUR		
	3. Aktive Rechnungsabgrenzungsposten	0,00	EUR		
	Bilanzsumme AKTIVA	8.999.471,44	EUR		
PASSIVA					
	1. Kapitalposition	4.120.793,80	EUR		
	darunter:				
	Desigle wited	2 407 270 70	FLID		

3.487.270,70 EUR

	Rücklagen	633.523,10	EUR
	Fehlbeträge	0,00	EUR
2.	Sonderposten	4.072.021,87	EUR
3.	Rückstellungen	314.690,79	EUR
4.	Verbindlichkeiten	397.092,32	EUR
5.	Passive Rechnungsabgrenzungsposten	94.872,66	EUR

Bilanzsumme PASSIVA 8.999.471,44 EUR

Die örtliche Prüfung des Jahresabschlusses zum 31.12.2019 wurde gemäß Beschluss des Gemeinschaftsausschusses vom 08.07.2021 durch die Dr. Brodbeck und Kirsten Partnerschaft, Wirtschaftsprüfungsgesellschaft Dresden vorgenommen.

Die Prüfung hat zu keinen wesentlichen Einwendungen geführt, so dass die Feststellung des Jahresabschlusses in vorliegender Form erfolgen konnte.

Der Jahresabschluss 2019 liegt ab dem 08.09.2025 im Rathaus der Stadt Bad Schandau, Kämmerei, Zimmer 16 während der Öffnungszeiten des Rathauses öffentlich zur Einsichtnahme aus.

Gleichzeitig besteht die Möglichkeit, die Unterlagen zum Jahresabschluss 2019 einzusehen unter:

https://www.rathmannsdorf.de/bekanntmachung-finanzen/

Rathmannsdorf, den 03.09.2025

gez. Uwe Thiele Bürgermeister

Die ordnungsgemäße Bekanntmachung erfolgte entsprechend der aktuellen Bekanntmachungssatzung der Gemeinde Rathmannsdorf.